Муниципальное бюджетное учреждение

«Научно - методический центр» города Губкина Белгородской области

(МБУ «Научно-методический центр»)

П Р И К А З

25  апреля   2025 г.                                                                          №  109 - ОМ

О проведении муниципального информационно-методического семинара

для педагогов дошкольного образования Губкинского городского округа

В соответствии с планом работы МБУ «Научно-методический центр», в

целях создания организационно-педагогических и методический условий и

механизмов развития наставничества в образовательных организациях

Губкинского городского округа для обеспечения непрерывного

профессионального роста, самореализации и закрепления в профессии,

диссеминации лучших практик наставнической деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 29 апреля 2025 года в 10.00 ч. на базе МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида №38 «Малыш» муниципальный практико-

ориентированный семинар для педагогов ДОО по теме «Актуальные векторы

наставничества в системе дошкольного образования Губкинского городского

округа. Марафон лучших практик наставнической деятельности».

2. Утвердить программу проведения семинара (приложение).

3. Заведующей МБДОУ №38 «Малыш» (Санькова Х.В.) обеспечить базу

проведения семинара и организационно-техническую поддержку.

4. Методисту МБУ «Научно-методический центр» Поляковой Н.В.,

обеспечить организационно-методическое сопровождение подготовки и

проведения семинара.

5. Руководителям образовательных организаций, реализующих программы

дошкольного образования обеспечить участие старших воспитателей в

семинаре.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                  Н.В. Будзюк

Наталья Владимировна Полякова

8-(47241) 5-29-84

Приложение к приказу
МБУ «Научно-методический центр»

от  25 апреля  2025 г.  №  109 - ОМ  _

Программа муниципального практико-ориентированного семинара

 для педагогов дошкольных образовательных организаций

Губкинского городского округа

Тема: «Актуальные векторы наставничества в системе дошкольного образования

Губкинского городского округа. Марафон лучших практик наставнической

деятельности»
Дата и время проведения: 29 апреля 2025 г., в 10.00 ч.

Место проведения: МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 38 «Малыш» по

адресу: г. Губкин, ул. Добролюбова, д. 13 а.

Категория участников: старшие воспитатели ДОО, педагоги, педагоги, планирующие

участие в конкурсе «Педагог-наставник ДОО» в 2026 году.

Квота:

- ДОУ № 5, 6, 9, 12, 13, 16, 25, 30, 31, 34, 36, 40, 1 и 2 ТР., №14 Б.Д., №26 Скор. – по 1

участнику;

- ДОУ № 2, 3, 19, 21, 29, 32, 33, 35, 37, 38, 39, 41 – по 2 участника.

№

п/п

Содержание Ответственные

1 Регистрация участников

семинара

Санькова Х.В., заведующий МБДОУ

«Детский сад комбинированного вида

№38 «Малыш»

I. Диалоговая площадка

1.1 Деловая игра «Наставник 4.0» Санькова Христина Викторовна,

заведующий, Кузнецова Екатерина

Яковлевна, старший воспитатель

МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида №38 «Малыш»

1.2 Модель наставничества в системе

дошкольного образования Губкинского

городского округа. О реализации

муниципального плана по внедрению

системы наставничества в деятельность

ДОО.

Полякова Наталья Владимировна,

методист МБУ «Научно-методический

центр»

1.3 Педагогическая лаборатория

«Рекомендации по подготовке и

участию в конкурсе «Педагог-

наставник-года»

Фелькер Татьяна Николаевна, старший

воспитатель МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида № 38 «Малыш»

 II. Марафон лучших практик наставнической деятельности

2.1 Презентация наставнического опыта

«Шаг за шагом»

Степичева Наталья Борисовна,

Абакумова Елизавета Александровна,

педагоги-психологи МБДОУ «Детский

сад комбинированного вида № 38

«Малыш»

2.2 Презентация наставнического опыта

«Дай 5!»

Бакланова Гульнара Эсагатовна, Дурнева

Анастасия Вячеславовна, воспитатели

МБДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида №5 «Березка»

2.3 Мастер-класс «Космическое

путешествие наставляемого как вызов

для наставника и начинающего

педагога»

Алехина Анна Михайловна, Лысых Анна

Александровна, педагоги-психологи

МАДОУ «Детский сад

комбинированного вида № 2 «Ромашка»

2.4 Мастер-класс «МФГ - маленькие шаги

«От сложного к простому»

Анахина Татьяна Александровна,

Калинина Ирина Сергеевна, воспитатели

МАДОУ «Центр развития ребенка-

детский сад №33 «Радуга»

2.5 Коворкинг-студия «Решение кейсов на

5+»

Оригинальные идеи и находки в

решении педагогических кейсов

Кузнецова Екатерина Яковлевна,

старший воспитатель МБДОУ «Детский

сад комбинированного вида № 38

«Малыш»

Алехина Анна Михайловна, Лысых Анна

Александровна, педагоги-психологи

МАДОУ «Детский сад

комбинированного вида № 2 «Ромашка»

3 Открытый микрофон  Фелькер Татьяна Николаевна, старший

воспитатель, МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида № 38 «Малыш»